
PARLAMENTO DE LA MUJER 2025 

Conceío Deliberante 

Oberá - Misiones 

Parlamentarias ausentes: . 

XLIX PERIODO DE 1º SESIÓN 
HORA 

28 Marzo 2025 SESIONES 
QRDINARIA 9,00 

O R D E N  D E L  D I A  

Hora Inicio Sesión: Hora flnallzaclón Sesión: 

1.- IZAMIENTO DEL PABELLÓN NACIONAL GIMENEZ ADRIANA.- 

2.- PETICIONES PARTICULARES.- 

3.- PETICIONES OFICIALES Y PROYECTOS PRESENTADOS.- 

•Expte N" 001/2025 - Parlamentarias Luciana Zanek - Lorena Alegre - Proyecto de Ordenanza: 
Proyecto de Ordenanza: Creación del Programa �Educación Sexual Integral (ESW.- 

*Expte Nº 002/2025 - Parlamentarias Lacoste Roig Natalia - Baroviez Sandra - Proyecto de 
Ordenanza: Creación del Programa 'Prevenir Salva": Detección Precoz y el Tratamiento Oportuno 
en el Cáncer de Mama - Octubre Rosa".- 

*Expte Nº 003/2025 - Parlamentarias Adriana Gimenez - Priscila Caris Pohl - Proyecto de 
Ordenanza: 'Proqrarna de Capacitación, Orientación Técnica y Perfeccionamiento de Oficio Para 
Mujeres Obereñas·.- 

*Expte Nº 004/2025 - Parlamentarias Yesica Lucía Valenzuela - Yessica Lundqvist -Proyecto de 
Ordenanza: "Centro de Formación Municipal para Emprendedores"- 

*Expte Nº 005/2025 - Parlamentarias Rosskopp de Oliveira Alejandra - Machado Solangel - 
Proyecto de Ordenanza: Creación Programa "Mujer Segura, Hogar Seguro•.- 

*Expte Nº 006/2025 - Parlamentarias Cristina Wellbach - Antonela Galarza- Proyecto de 
Ordenanza: Creación del Programa "Crianza Responsable·.- 

*Expte Nº 007/2025 - Parlamentarias Annette lvonne Gradeneker - Alejandra Cut'iado - Proyecto 
de Ordenanza: �Mural con Historia, Reconocimiento a las Mujeres de Oberá"> 

*Expte Nº 008/2025 - Parlamentarias Reina Isabel Gonzalez - Mirla Gertrudis Schwiderke - 
Proyecto de Ordenanza: Creación del Programa "Fortalecimiento del Trabajo de los Vendedores 
Ambulantes•.- 

*Expte Nº 009/2025 - Parlamentarias Brianna De Lima - Damaris Gradenecker - Proyecto de 
Ordenanza: Creación del Programa "Asesoramiento Jurldico para Mujeres en situación de Violencia 
Economica· .- 



4.- DESPACHOS DE COMISIÓN.- (se lee parte resolutiva y fundamento de las parlamentarias) 

*Expte Nº 001/2025 Parlamentarias Luciana Zanek - Lorena Alegre - Proyecto de Ordenanza: 
Proyecto de Ordenanza: Creación del Programa "Educación Sexual Integral (EsIr.- 

"'Expte Nº 002/2025 Parlamentarias Lacoste Roig Natalia - Baroviez Sandra - Proyecto de 

Ordenanza: Creación del Programa "Prevenir Salva": Detección Precoz y el Tratamiento Oportuno 
en el Cáncer de Mama - Octubre Rosa·.- 

*Expte Nº 003/2025 - Parlamentarias Adriana Gimenez - Priscila Caris Pohl - Proyecto de 
Ordenanza: "Programa de Capacitación, Orientación Técnica y Perfeccionamiento de Oficio Para 
Mujeres Oberei'las".- 

*Expte Nº 004/2025 - Parlamentarias Yesica Lucia Valenzuela - Yessica Lundqvíst -Proyecto de 
Ordenanza: "Centro de Formación Municipal para Emprendedores·.- 

*Expte N" 005/2025 - Parlamentarias Rosskopp de Oliveira Alejandra - Machado Solangel - 
Proyecto de Ordenanza: Creación Programa uMujer Segura, Hogar Seguro•.- 

*Expte Nº 006/2025 Parlamentarias Cristina Wellbach - Antonela Galarza- Proyecto de 
Ordenanza: Creación del Programa "Crianza Responsable·.- 

*Expte Nº 007/2025 Parlamentarias Annette lvonne Gradeneker - Alejandra Cui'lado - Proyecto 
de Ordenanza: "Mural con Historia, Reconocimiento a las Mujeres de Oberá·.- 

*Expte Nº 008/2025 Parlamentarias Reina Isabel Gonzalez - Mirta Gertrudis Schwiderke - 
Proyecto de Ordenanza: Creación del Programa "Fortalecimiento del Trabajo de los Vendedores 
Ambulantes·.- 

•Expte N" 009/2025 Parlamentarias Brianna De Lima - Damaris Gradeneck.er - Proyecto de 
Ordenanza: Creación del Programa u Asesoramiento Jurídico para Mujeres en situación de Violencia 
Economica·.- 

5.- HOMENAJES.- 

6.- EXPRESIONES TEMÁTICAS DE ACTUALIDAD.- 

?.- ARRÍO DEL PABELLÓN NACIONAL POR PARLAMENTARIA GIMENEZ ADRIANA.- 


